
 

 

Sammenslutning af beboere på Havnefronten: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, Molehusene, Pakhuset, Vejrhuset 

og Vestbryggen 

Kære alle. 

Referat af møde om alternativ varmeplaner onsdag den 21. september.  
 
John J. bød velkommen til fremmødte og særlig til Camille Hay fra Fors, som var inviteret til mødet. 
 
Camilla Hay orienterede om, at Holbæk kommune har vedtaget at der skal etableres fjernvarme i Holbæk, og at 
det er Fors som skal stå for fjernvarmeetableringen i kommunen. Fors er et selskab som skal hvile i sig selv, og 
skal derfor ikke tjene på udrulningen af fjernvarme.  
Camilla Hay fortalte desuden, at det i følge lovgivningen ikke er tilladt med tvangstilslutning til 
fjernvarmenettet i forbindelse med etableringen, eller senere. 
 
Det er tanken at der skal lægges 2 hovedanlæg til at fordele varmen i Holbæk by, anlæggene skal mest 
sandsynligt etableres ved rensningsanlægget, og det det andet vil mest sandsynligt blive anlagt i nærheden af 
Harms krydset. Det vil være Holbæk centrum og nærmeste beboelser deromkring der prioriteres først i 
anlægsfasen. 
Varmekilder vil hovedsalig være varmepumper, men ved rensningsanlægget vil varme derfra kunne indgå i 
varmeanlægget. Der var også muligheder for anlæggelse af varme fra fjorden, men det var ikke undersøgt p.t..  
For at hele byer kan få fjernvarme skal der lægges ca. 220 km fjernvarmerør. 
Fors regner med en anlægsfase på 10 år. De første kunder vil i bedste fald kunne få fjernvarme om 5 år, men 
mere sandsynligt vil der gå 6 – 7 år.  
 
På forespørgsler svarede Camilla, at Fors godt kunne indgå i et samarbejde med private om anlæggelse af 
mindre anlæg af fjernvarme, men som kan indgå i Fors øvrige forsyningsanlæg.  
At, anlæggelse af fjernvarmerør fra Kalundborg til Holbæk ville blive meget bekosteligt, dels fordi selve 
rørledningen vil være omkring 40 km, men også fordi de lodsejere der skal lægge jord til skal have erstatning 
for at ledningen ligger i deres jorder, samt det skal tinglyses på hver enkelt lodsejer. Der vil desuden skulle 
etableres store pumpeanlæg til at pumpe vandet frem. Selve varmetabet ville ikke være stort. 
 
Næste møde vil være den 2., eller den 9. november vil Anders Jensen Pakhuset kontakte SUSTAIN Dennis Aarø. 
Som vil kunne fortælle om hybrid solcelle anlæg. 

Næste møde bliver annonceret når Anders vender tilbage med hvilke af de 2 datoer data Dennis Aarø bedst 

kan. 

 
John Just 


